

# PROJEKSİYON

## DIŞ TİCARET:

Geçen yıl 168 milyar 23 milyon dolarla ihracatta Cumhuriyet tarihinin rekoru kırılırken, ithalattaki yüzde 4.6'lık azalma, aynı yıl dış ticaret açığının de yüzde 28.4 azalarak 55 milyar 16 milyon dolara inmesini sağladı. 2018'de ihracatın ithalatı karşılama oranı 8.2 puan artarak yüzde 85.3'e yükseldi. Aralık ayında ise ihracat yüzde 0.2 artarken, ithalat yüzde 28.3 geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 2018 Aralık ayı ve yılın tamamına ilişkin dış ticaret verilerine göre 2018'de ihracat yüzde 7 artarak 156 milyar 993 milyon dolardan, 168 milyar 23 milyon dolara yükseldi. İthalat yüzde 4.6 azalarak 233 milyar 800 milyon dolardan 223 milyar 39 milyon dolara indi. Dış ticaret açığı ise yüzde 28.4'lük azalışla 76 milyar 807 milyon dolardan 55 milyar 16 milyon dolara indi. Bu dönemde ihracatın ithalatı karşılama oranı ise 8.2 puanlık artışla yüzde 67.1'den yüzde 75.3'e yükseldi.

Geçen yıl Aralık ayında ihracat artış oranı yıllık artış oranının gerisinde kaldı. İhracat yüzde 0.2 artarak 13 milyar 879 milyon dolar olurken, ithalat yüzde 28.3 azalarak 16 milyar 553 milyon dolara indi.

### İmalat sanayinin payı

Aylık dış ticaret açığı yüzde 71.1'lik azalışla 2 milyar 674 milyon dolara gerilerken, ihracatın ithalatı karşılama oranı 23.8 puanlık artışla yüzde 83.8 oldu.

Yıllık ihracat içinde en yüksek payı 157 milyar 806 milyon dolar ve yüzde 93.9 ile imalat sanayi alırken, tarım ve ormancılık sektörünün ihracatı 5 milyar 558 milyon dolar ile yüzde 3.4 artış gösterdi.

İthalatta ara malı 170 milyar dolar ve yüzde 76.2 ile ilk sırada yer alırken, yatırım malları 29 milyar 301 milyon dolar ve yüzde 13.1 pay ile bunu takip etti. Tüketim mallarının ithalat içindeki payı ise 22 milyar 876 milyon dolara karşılık yüzde 10.3 oldu.

### Aylara Göre Dış Ticaret (Aralık 2018 Milyon ABD Doları)

Aylar	Yıl	İhracat (FOB)		İthalat (CIF)		Dış Ticaret Dengesi		İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
		Değer	Değişim (%)	Değer	Değişim %	Değer	Değişim %	
Ocak-Aralık	2017	156.993		233.800		-76.807		67,1
	2018	168.023	7,0	223.039	-4,6	-55.016	-28,4	75,3
Aralık	2017	13.846		23.085		-9.239		60,0
	2018	13.879	0,2	16.553	-28,3	-2.674	-71,1	83,8

### İthalatta Rusya birinci sırada

2018 yılında en çok ticaret yapılan ülkeler sıralamasında bazı değişiklikler dikkat çekti. 2017'de 15 milyar 118 milyon dolarla ihracatta ilk sırada yer alan Almanya 2018'de de 16 milyar 144 milyon dolarla yerini korudu. İngiltere'ye yapılan ihracat yüzde 15.7 artarak 11 milyar 113 milyon dolara çıkarken, İngiltere'nin ikinci sıradaki yeri değişmedi. Önceki yıl 9 milyar 184 milyon dolarla ihracatta üçüncü sırada yer alan Birleşik Arap Emirlikleri'ne yapılan ihracat bu yıl yüzde 65.8 gibi yüksek oranlı azalınca bu ülkenin ihracat içindeki sırası 11'inciye düştü. BAE'ye yapılan ihracatta en büyük azalış altında gerçekleşti. Geçen yıl altıncı sırada olan İtalya'ya yapılan ihracat ise yüzde 12.9 artarak 9 milyar 566 milyon dolara yükseldi ve İtalya ihracatta üçüncü sıraya çıktı.

Önceki yıl ithalatta üçüncü sırada olan Rusya, geçen yıl 21 milyar 989 milyon dolarla ilk sırada yer alırken, 2017'de en çok ithalat yapılan Çin, geçen yıl 20 milyar 719 milyon dolarla üçüncü sıraya geriledi. Almanya ise 20 milyar 407 milyon dolarlık ithalattaki ikinci sıradaki yerini korudu.

### Yüksek teknolojinin payı

Teknoloji yoğunluğuna göre yapılan değerlendirmede, 2018'de yüksek teknoloji ürünlerin payı önceki yıla göre 0.4 puan azalarak yüzde 3.5'e gerilerken, orta düşük teknoloji ürünlerin payı 0.7 puan azalarak yüzde 27.6'ya ve düşük teknoloji ürünlerin payı da 0.7 puan azalarak yüzde 32.6'ya indi. Orta

yüksek teknoloji ürünlerin payı ise 1.8 puan artarak yüzde 36.4'e çıktı.

### Veri hesaplama değişikliği

Diğer yandan Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, TİM Başkanı İsmail Gülle ile birlikte Ocak ayı dış ticaret verilerini ve verilere yönelik kapsam değişikliğini anlattığı bir basın toplantısı düzenledi. Bakan Pekcan, bugüne kadar Bakanlık ve TÜİK tarafından resmi verilerde serbest bölge ve antrepolardan (ülke gümrük sınırları dışı) yapılan ihracatı esas alan "Özel Ticaret Sistemi"nin kullanıldığını hatırlattı. Çok sayıda ülkenin ise gümrük sınırını değil, ülke ticari sınırlarını oluşturan (serbest bölgeler ve antrepolar dahil) dış ticaretin açıklandığı "Genel Ticaret Sistemi"ni kullandığını hatırlatan Bakan Pekcan, "Serbest bölgelerdeki dış ticaret ciddi boyutlara ulaştığı için, bu verilerin dahil edilerek açıklanması daha doğru sonuç verecektir" dedi. Yöntem değişikliği, kamuoyuna yönelik bilgilendirme niteliği anlamına geliyor. Ülke ve uluslararası istatistiklere ÖTS sistemi kullanılacak ancak TÜİK, GTS'ye göre de veri açıklayacak.

Yeni kapsamda, serbest bölgeler ve antrepolardan yapılan ihracat dahil "Genel Ticaret Sistemi"ne (GTS) göre Ocak ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre 6,33 artarak 13 milyar 904 milyon dolar, ithalat ise 26,87 azalarak 16 milyar 220 milyon dolar oldu. Dış ticaret açığı 2 milyar 317 milyon dolar olarak gerçekleşti ve ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 85,72 düzeyinde gerçekleşti.

## ENFLASYON:

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2019 yılının ilk enflasyon verilerini açıkladı. 2018 yılı Aralık ayında yüzde 0.4 gerileyen enflasyon, 2019'a yüzde 1.06 oranında artışla başladı. Yıllık enflasyon ise yüzde 20.35 olarak ölçüldü. Enflasyon sepetindeki ağırlığı yüzde 23.29 olan gıda fiyatları aylık yüzde 6.43 artarken, yıllık artış yüzde 30.97 oldu. Buna karşılık sepetteki ağırlığı yüzde 15.16 olan konut sektöründe fiyat yüzde 3.1, ağırlığı yüzde 7.24 olan giyim-ayakkabıda ise fiyat yüzde 7.95 geriledi. Sepetteki ağırlığı yüzde 16.78 olan haberleşme sektöründe ise fiyatlar aylık bazda yüzde 0.2, yıllık bazda yüzde 14.71 artış gösterdi.

Enflasyon sepetini oluşturan 418 üründen 21 tanesinin fiyatı değişmedi. 130 ürünün fiyatı düşerken, 267 ürünün fiyatında artış gözlemlendi. Aylık bazda, mevsimlik ürünler hariç TÜFE yüzde 0.45 artarken, işlenmiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE yüzde 0.18 arttı. Yönetilen ve yönlendirilen fiyatlar hariç TÜFE ise yüzde 1.65 arttı.

### YİÜFE yüzde 0.45 arttı

Ocak ayında YİÜFE yüzde 0.45 artarken, geçen yılın aynı ayına göre artış yüzde 32.93 oldu. Aylık artış madencilikte yüzde 2.83, imalat sanayinde yüzde 0.47, elektrik-gazda yüzde 0.38 oldu. Buna karşılık su temininde fiyatlar yüzde 6.88 geriledi.

Ana sanayi gruplarına göre yapılan değerlendirilmede ise fiyatların ara malında yüzde 0.51, dayanıklı tüketim mallarında yüzde 1.02, dayanıksız tüketim malında yüzde 0.42, sermaye malında da yüzde 1.90 arttığı gözlemlendi. Sermaye malında ise fiyat yüzde 1.9 arttı.

Yıllık bazda ise enerji fiyatı yüzde 61.49 gibi yüksek oranlı ararken, bunu yüzde 32.43 ile sermaye malı, yüzde 32.36 ile ara malı, yüzde 24.95 ile dayanıksız tüketim malı ve yüzde 23.67 ile dayanıklı tüketim malı takip etti.

Ocak ayında fiyatı en çok artan ürün yüzde 87.87 ile çarliston biber olurken, bunu yüzde 80.94 ile patlıcan, yüzde 67.63 ile ıspanak, yüzde 63.84 ile sivri biber ve yüzde 53.31 ile taze fasulye takip etti.

Fiyatı en çok düşen ürünlerin ise tamamı giyim sektöründe olması dikkat çekti. Etek yüzde 18.02 ile fiyatı en çok düşen ürün olurken, fiyatlar; kadın hırkasında yüzde 17.37, kadın kazağında yüzde 15.42, elbisede yüzde 14.76 ve anorak çocuk kabanında yüzde 13.77 geriledi.

### Enflasyon tahmini değişti

Bu arada Merkez Bankası, 2019 ve 2020 yılına ilişkin yıl sonu enflasyon tahminlerini düşürdü. 2019 enflasyon tahmini bir önceki tahmine göre 0,6 puan aşağı çekilerek yüzde 14,6 oldu. 2020 enflasyonu tahmini ise 1,1 puan aşağı çekilerek 8,2 olarak belirlendi. Merkez Bankası Başkanı Murat Çetinkaya, 2021 enflasyon tahmininin ise yüzde 5,4 seviyesinde olduğunu kaydetti.

Murat Çetinkaya, enflasyon raporunu sunarken yaptığı açıklamada, 2019 yılı enflasyon tahminini aşağı çekmelerinde, TL ithalat fiyatlarına yönelik tahminlerinin aşağı çekilmesi, enflasyonda düşüş eğilimi, çıktı açığında (potansiyel üretim-büyüme ile olası üretim-büyüme arasındaki fark) negatif güncellenmenin eksi yönde etki ettiğini açıkladı. Buna karşılık vergi ayarlamaları ve yönlendirilen fiyatlar ile işgücü maliyetlerindeki olası artışlar tahminlere pozitif yönde etki etti. 2020 tahminlerinde ise petrol ve TL cinsi ithalat fiyatlarındaki düşüş, ana enflasyondaki düşüş eğilimi ve çıktı açığı negatif yönlü etki etti.

Ana Harcama Gruplarına Göre Fiyat Değişimi (Ocak - %)			
	Aylık	Yıllık	Sepet Payı (%)
Gıda ve alkolsüz içkiler	6.43	30.97	23.29
Alkollü içkiler ve tütün	0.62	2.63	4.23
Giyim ve ayakkabı	-7.95	12.47	7.24
Konut	-3.10	17.16	15.16
Ev eşyası	0.65	29.07	8.33
Sağlık	3.56	17.99	2.58
Ulaştırma	0.20	14.71	16.78
Haberleşme	0.74	11.54	3.69
Eğlence ve kültür	3.18	23.15	3.29
Eğitim	0.07	10.02	2.40
Lokanta ve otel	1.07	19.89	7.86
Çeşitli mal ve hizmet	3.62	29.63	5.15

### Çıktı açığı güncellendi

Merkez Bankasının 2019'un ilk enflasyon raporunda, bir önceki rapora göre çıktı açığını negatif yönde güncellemesi de dikkat çekti. Bu güncelleme Merkez Bankası'nın tahmin yürüttüğü dönem için talep koşulları nedeniyle üretimin potansiyel büyümeden daha düşük seviyede gerçekleşmesini beklediği anlamına geliyor. Murat Çetinkaya, 2018 dördüncü çeyrek için çıktı açığının bir önceki rapora göre 0,6 puan daha azaltılarak -4,2 olarak belirlendiğini duyurdu. Grafikte 2019 yılı için çıktı açığı tahmininin de yüzde 4'ler seviyesinde olduğu gözlemlendi.

## 2018'de satış azaldı, ciro arttı

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 2018 yılı Aralık ayına ilişkin perakende satış hacmi ile ciro endeksi rakamlarına göre perakende satış hacmi önceki yılın aynı ayına göre yüzde 9.2 azalırken, gıda içecek ve tütün satış hacmi yüzde 2.7, otomotiv yakıtı hariç gıda dışı satış hacmi yüzde 12.6 ve otomotiv yakıtı satış hacmi yüzde 9.5 azaldı. Bu dönemde posta ve internet üzerinden satışlar yüzde 16.8 artış gösterdi. Cari fiyatlarla ciro endeksi yüzde 9.6 artarken, gıda içecek ve tütün cirosu yüzde 15.2, otomotiv yakıtı hariç

gıda dışı sektörlerin cirosu yüzde 9.6, otomotiv yakıtı cirosu yüzde 0.5 arttı. Posta veya internet üzerinden satış cirosu ise yüzde 44.2 oranında arttı. Sektörel ciro endeksleri istatistiklerine göre ise yıllık toplam ciro yüzde 10.8 arttı. Ciro artışı sanayide yüzde 17, hizmetlerde yüzde 15.1, ticarete yüzde 8 ve inşaatda yüzde 3 oldu. Sektörlerin tamamında ciro önceki aya göre azaldı. Aylık ciro yüzde 1.3 gerilerken; sanayi cirosu yüzde 1, inşaat cirosu yüzde 0.9, ticaret cirosu yüzde 1.5 ve hizmetler cirosu yüzde 1.4 geriledi.

## GÖSTERGELER

### İllerde Kişi Başı GSYH (2017)

	TL		USD		
	TL	USD	TL	USD	
Türkiye	38.680	10.602	Zonguldak	27.662	7.582
İstanbul	65.041	17.827	Kırşehir	27.476	7.531
Kocaeli	64.659	17.723	Samsun	27.272	7.475
Ankara	52.000	14.253	Çankırı	27.127	7.435
Tekirdağ	47.479	13.014	Sivas	26.861	7.362
İzmir	45.034	12.344	Aksaray	26.622	7.297
Bursa	43.707	11.980	Neveşehir	25.930	7.107
Bilecik	43.230	11.849	Hatay	25.846	7.084
Yalova	42.117	11.544	Afyonkarahisar	25.725	7.051
Eskişehir	40.639	11.139	Niğde	25.006	6.854
Bolu	40.202	11.019	Çorum	24.897	6.824
Kırklareli	38.619	10.585	Elazığ	24.348	6.674
Antalya	38.408	10.528	Bartın	24.188	6.630
Çanakkale	38.292	10.496	Osmaniye	23.760	6.513
Muğla	37.461	10.268	Sinop	23.629	6.477
Sakarya	36.314	9.954	Ardahan	23.292	6.384
Denizli	35.745	9.797	Erzurum	23.122	6.338
Manisa	35.367	9.694	Kahramanmaraş	22.968	6.295
Karaman	35.344	9.688	Yozgat	22.886	6.273
Düzce	33.857	9.280	Malatya	22.546	6.180
Tunceli	33.846	9.277	İğdir	22.248	6.098
Kayseri	33.027	9.053	Giresun	22.238	6.095
Artvin	32.486	8.904	Kilis	22.064	6.048
Rize	32.149	8.812	Ordu	21.867	5.994
Balıkesir	32.127	8.806	Bayburt	21.247	5.824
Erzincan	31.990	8.768	Gümüşhane	20.923	5.735
Kırıkkale	31.879	8.738	Kars	20.276	5.558
Burdur	31.694	8.687	Tokat	20.171	5.529
Edirne	31.551	8.648	Mardin	19.758	5.416
Uşak	31.487	8.630	Bingöl	19.205	5.264
İçel	31.151	8.538	Şırnak	18.878	5.174
Trabzon	30.789	8.439	Adıyaman	18.706	5.127
Karabük	30.658	8.403	Diyarbakır	18.251	5.003
Konya	30.461	8.349	Hakkari	17.805	4.880
Isparta	29.797	8.167	Batman	16.943	4.644
Kütahya	28.471	7.804	Siirt	16.607	4.552
Adana	28.221	7.735	Muş	16.131	4.422
Kastamonu	28.188	7.726	Bitlis	15.536	4.258
Aydın	28.072	7.694	Şanlıurfa	14.185	3.888
Gaziantep	27.933	7.656	Van	14.080	3.859
Amasya	27.810	7.623	Ağrı	12.729	3.489

### Ocak Ayı Güven Endeksleri

	Aylık (%)	Yıllık (%)
Ekonomik Güven Endeksi	-4.2	-25.3
Tüketici Güven Endeksi	-0.9	-19.1
Reel Kesim Güven Endeksi	-2.4	-13.9
Hizmet Sektörü Güven Endeksi	-4.0	-23.2
Perakende Güven Endeksi	-4.0	-12.9
İnşaat Güven Endeksi	2.5	-34.8

### Gayrisafi Yurt İçi Hasıla, İktisadi Faaliyet Kollarına Göre A10 Düzeyinde Zincirlenmiş Hacim, Endeks ve Değişim Oranları III. Çeyrek (Temmuz-Eylül / 2018)

	Yıllık	I				II		III		IV	
		2016	-2,6	-3,4	-3,4	-3,5	0,4	2016	2017	2018(r)	2018(r)
A- Tarım ormançılık ve balıkçılık	2016	4,2	8,1	4,7	-1,8	5,9	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
BCDE- Sanayi	2016	9,1	6,1	5,9	15,4	9,3	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
C- İmalat sanayi	2016	3,8	7,8	4,8	-3,1	5,7	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
F- İnşaat	2016	5,4	2,5	12,8	2,8	3,2	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
GHI- Hizmetler	2016	0,2	2,6	1,0	-6,3	3,7	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
J- Bilgi ve iletişim	2016	5,9	4,7	7,2	3,0	8,2	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
K- Finans ve sigorta faaliyetleri	2016	8,8	9,4	13,3	0,8	12,2	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
L- Gayrimenkul faaliyetleri	2016	3,6	4,2	4,6	2,8	2,8	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
MN- Mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri	2016	5,2	6,8	11,7	1,1	2,3	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
OPQ- Kamu yönetimi, eğitim, insan sağ sosyal hiz.	2016	5,4	5,9	6,2	5,7	3,9	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
RST- Diğer hizmet faaliyetleri	2016	2,8	2,9	2,6	1,0	4,5	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
Sektörler toplamı	2016	3,1	4,9	5,0	-1,1	4,2	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
Vergi-sübvansiyon	2016	3,8	4,2	4,6	1,5	4,8	2016	2017	2018(r)	2018(r)	
Gayrisafi yurt içi hasıla (alıcı fiyatlarıyla)	2016	3,2	4,8	4,9	-0,8	4,2	2016	2017	2018(r)	2018(r)	

### Türkiye'ye Yapılan, Türkiye'den Yurt Dışına Yapılan Yatırımlar ve Gelen/Giden Yatırım Oranı

	Türkiye'den Yurt Dışına Yapılan Yatırım (Milyon/Dolar)	Yurt Dışından Türkiye'ye Yapılan Yatırım	Giden Yatırım Gelen Yatırım Oranı (%)
2002	251	571	43,96
2003	486	696	69,83
2004	815	1.190	68,49
2005	1.065	8.535	12,48
2006	1.677	17.639	9,51
2007	2.275	19.137	11,89
2008	2.604	14.748	17,66
2009	2.040	6.266	32,56
2010	1.823	6.256	29,14
2011	2.542	16.136	15,75
2012	4.335	10.761	40,28
2013	3.235	10.523	30,74
2014	5.234	8.632	60,63
2015	5.242	12.093	43,35
2016	3.114	7.525	41,38
2017	3.177	7.401	42,93
2018	3.997	6.534	61,17

(1) Çalışmayan ve eğitimde (örün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır.

Mevsim Etkisinden Arındırılmamış Temel İşgücü Göstergeleri (Kasım 2017 - Kasım 2018)						
	Toplam		Erkek		Kadın	
	2017	2018	2017	2018	2017	2018
<b>15 ve Daha Yukarı Yaşta Kiler (Bin)</b>						
(BIN)						
Nüfus	60.223	60.896	29.824	30.101	30.399	30.795
İşgücü	31.790	32.295	21.503	21.793	10.287	10.502
İstihdam	28.515	28.314	19.612	19.354	8.904	8.960
Tarım	5.297	5.023	2.915	2.845	2.382	2.178
Tarım dışı	23.218	23.290	16.697	16.509	6.522	6.782
İşsiz	3.275	3.981	1.892	2.439	1.383	1.542
İşgücüne dahil olmayanlar	28.433	28.601	8.321	8.308	20.112	20.293
(%)						
İşgücüne katılma oranı	52,8	53,0	72,1	72,4	33,8	34,1
İstihdam oranı	47,3	46,5	65,8	64,3	29,3	29,1
İşsizlik oranı	10,3	12,3	8,8	11,2	13,4	14,7
Tarım dışı işsizlik oranı	12,2	14,3	10,0	12,5	17,4	18,4
<b>15-64 Yaş Grubu</b>						
İşgücüne katılım oranı	58,0	58,4	78,0	78,5	37,9	38,3
İstihdam oranı	51,9	51,1	71,0	69,5	32,7	32,6
İşsizlik oranı	10,5	12,6	9,0	11,4	13,7	15,0
Tarım dışı işsizlik oranı	12,2	14,4	10,0	12,6	17,5	18,5
<b>Genç Nüfus (15-24 yaş)</b>						
İşsizlik oranı	19,3	23,6	16,2	21,3	25,0	27,7
Ne eğitimde ne istihdamda olanların oranı <sup>(1)</sup>	22,9	24,3	13,5	16,1	32,6	32,8

Ana Harcama Gruplarına Göre Tüketici Fiyat Endeksi ve Değişim Oranları (Ocak 2019) [2003=100]					
Ana Harcama Grupları	Harcama Grubu Ağırlıkları	Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aralık Ayına Göre Değişim (%)	Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim (%)	On İki Aylık Ortalamalara Göre Değişim (%)
Türkiye	100,00	1,06	1,06	20,35	17,16
Gıda ve alkolsüz içecekler	23,29	6,43	6,43	30,97	19,84
Alkollü içecekler ve tütün	4,23	0,62	0,62	2,63	1,60
Giyim ve ayakkabı	7,24	-7,95	-7,95	12,47	13,62
Konut	15,16	-3,10	-3,10	17,16	16,37
Ev eşyası	8,33	0,65	0,65	29,07	23,94
Sağlık	2,58	3,56	3,56	17,99	13,09
ulaştırma	16,78	0,20	0,20	14,71	21,58
Haberleşme	3,69	0,74	0,74	11,54	5,50
Eğlence ve kültür	3,29	3,18	3,18	23,15	14,26
Eğitim	2,40	0,07	0,07	10,02	10,42
Lokanta ve oteller	7,86	1,07	1,07	19,89	15,81
Çeşitli mal ve hizmetler	5,15	3,62	3,62	29,63	21,41

Ticaret Bakanlığı ve TİM Verileriyle Ocak 2019 Dış Ticareti						
	GTS-Genel Ticaret Sistemi			ÖTS-Özel Ticaret Sistemi		
	2018 Ocak	2019 Ocak	Değişim	2018 Ocak	2019 Ocak	Değişim
İhracat	13.076	13.904	6,33	12.434	13.171	5,93
İthalat	22.179	16.220	-26,87	21.523	15.709	-27,01
Dış Ticaret Hacmi	35.255	30.124	-14,55	33.957	28.880	-14,95
Dış Ticaret Dengesi	-9.103	-2.317	-74,55	-9.089	-2.538	-72,08
İhr./ lth. Karşılama Oranı (%)	58,96	85,72		57,77	83,85	

2009-I. ile 2018-III. Arası Yıllık Verimlilik Büyümleri (% Değişimler)		
Toplam Sanayi		3,81
Sanayi Kısımları	B-Madencilik	4,06
	C-İmalat	4,24
	D-Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı	0,08
Ana Sanayi Grupları	ARM-Ara Malları	3,64
	DLT-Dayanıklılık Tüketim Malları	3,51
	DZT-Dayanıksız Tüketim Malları	2,77
	ENJ-Enerji	2,99
	SEM-Sermaye Malları	8,03

Merkezi Yönetim Bütçe Genel Gerçekleşmeleri (Ocak 2019)					
	2018 Ocak	2019 Bütçe	2019 Ocak	Bütçeye Göre Gerçekleşme	Bir Önceki Yıla Göre Değişim
Bütçe Giderleri	56.531	960.976	91.860	9,6	62,5
Faiz Hariç Giderler	50.504	843.659	84.581	10	67,5
Faiz Giderleri	6.027	117.317	7.279	6,2	20,8
Bütçe Gelirleri	58.205	880.359	96.951	11	66,6
Vergi Gelirleri	51.996	756.495	55.675	7,4	7,1
Bütçe Dengesi	1.673	-80.616	5.091	-6,3	204,2
Faiz Dışı Denge	7.700	36.701	12.370	33,7	60,6

2018 Yılında Verilen Yapı Ruhsatları			
	2017	2018	Değişim(%)
Bina sayısı	160.445	101.510	-36,7
Yüzölçümü (m2)	281.713	143.819	-48,9
Değer (milyon TL)	305.850	196.453	-35,8
Daire sayısı	1.377.061	643.125	-53,3

TOBB Kurulan ve Kapanan Şirket İstatistikleri (2019 Ocak Ayı Genel Görünümü)						
	Şirket Türü	Ocak 2019	Aralık 2018	Bir Önceki Aya Göre Değişim (%)	Ocak 2018	Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim (%)
Kurulan	Şirket	8.278	6.356	30,24	9.535	-13,18
	Kooperatif	89	85	4,71	96	-7,29
	Ger.Kişi Tic.İşl.	3.073	3.331	-7,75	4.937	-37,76
Tasfiye	Şirket	1.614	1.504	7,31	1.483	8,83
	Kooperatif	52	62	-16,13	54	-3,70
Kapanan	Şirket	1.927	2.049	-5,95	2.211	-12,84
	Kooperatif	165	137	20,44	206	-19,90
	Ger.Kişi Tic.İşl.	2.987	1.774	68,38	2.803	6,56